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1.  Län. Södermanland Församling. Mariefred 
 

2:1. Gravstenens placering.   Södra ingången, strax hitom kapellet, gången till höger, höger sida 

2:2. Storlek (höjd x bredd x tjocklek).  175 x 105 x 20 cm 
 

2:3. Material.   Röd-grå granit 
 

2:4. Form.   Liggande stenhäll med ringar i vardera hörnet 
 

2:5. Skick.  Gott, vårdas av kyrkorådet 
 

3:1. Gravstenens inskription (återges bokstavstroget) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3:2. Ev. andra ristningar.    

 

4. Anmärkningar.  Kurt Tucholsky föddes i Tyskland den 9 januari 1890, i ett högborgerligt judiskt hem. Under 1920-talet 

var han en av Tysklands mera kända samhällskritiker och ett av nazisternas främsta hatobjekt. På alla kabaréscener i Berlin 

sjöngs hans nidvisor över militärer, politiker, borgare och präster. Tucholsky tog studenten som privatist. Han blev juris 

doktor. Vid det första världskrigets utbrott blev han inkallad. Han tjänstgjorde på Östfronten men lyckades klara sig från att 

avlossa ett enda skott under tre och ett halvt år. Efter kriget kämpade Tucholsky för pacifismen. Tucholsky gjorde sin 

skriftdebut i den berlinska skämttidningen Ulk. I tidningar som Die Weltbühne, Vorwärts, Simplicissimus och Vossische 

Zeitung utövade sedan Tucholsky en samhällskritik som både roade och skrämde. Han fick arbete på tidskriften Die 

Schaubühne - ett av de viktigaste radikala språkrören i den dåtida Weimarrepubliken. I sitt skrivande vände sig Tucholsky 

mot de annalkande höger- och nazikrafterna. Som vänsterradikal var han dessutom lika kritisk mot judiska kapitalister som 

mot kristna. Han har skrivit två romaner; Rheinsberg och Gripsholms slott. Den 10 maj 1933 brändes Tucholskys alla 

skrifter på nazisternas stora bokbål utanför universitetet i Berlin, och han miste sitt tyska medborgarskap. Tucholsky bodde 

i Frankrike - men skrev hela tiden i tyska tidningar - från 1924 till 1929, då han kom till Sverige. Han sökte men fick aldrig 

något svenskt medborgarskap, ej heller arbetstillstånd, bara ett främlingspass. Kurt Tucholsky tog sitt liv i Hindås den 21 

december 1935. Han är begravd på Mariefreds kyrkogård. Svenska PEN-klubben delar varje år - sedan 1985 - ut 

Tucholsky-stipendiet till en framstående författare som av politiska skäl inte kan verka i sitt hemland, utan tvingas leva i 

exil. Tucholskys efterlämnade skrifter och korrespondens finns på arkivet för Akademie der Künsten i Berlin. Text: Mats 

Diös f.d. kyrkoherde i Mariefred 
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